
  

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29 февраля 2024 года                                                                           № 10 
 

О внесении изменений  
в муниципальную программу Буняковского сельского поселения  

Одесского муниципального района Омской области «Развитие социально-
экономического потенциала Буняковского сельского поселения Одесского 

муниципального района Омской области на 2023-2027 годы» 
 
 

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Буняковского сельского 
поселения Одесского муниципального района Омской области «Развитие 
социально-экономического потенциала Буняковского сельского поселения 
Одесского муниципального района Омской области на 2023-2027 годы» 
(далее – программу), утвержденную постановлением администрации 
Буняковского сельского поселения от 22.02.2023г. № 9, следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте программы графу «Объем и источники финансирования 
программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет в 2023-2027 
годах – 7 288 518,74 рублей, в т.ч.: 

 - 2023 год – 1 794 605,98 рублей; 
 - 2024 год – 393 114,07 рублей; 
 - 2025 год – 1 654 578,58 рублей; 
 - 2026 год – 1 700 085,55 рублей; 
 - 2027 год – 1 746 134,56 рублей. 
 Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет 

поступлений целевого характера составляют 2 080 821,19 рублей, в т.ч. по 
годам: 

 - 2023 год – 1 687 707,12 рублей; 
 - 2024 год – 393 114,07 рублей; 
 - 2025 год – 0,00 рублей; 
 - 2026 год – 0,00 рублей; 
 - 2027 год – 0,00 рублей. 
Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет 

налоговых и неналоговых доходов составляют 5 207 697,55 рублей, в т.ч. по 
годам: 

 - 2023 год – 106 898,86 рублей; 



  

 - 2024 год – 0,00 рублей; 
 - 2025 год – 1 654 578,58 рублей; 
 - 2026 год – 1 700 085,55 рублей; 
 - 2027 год – 1 746 134,56 рублей». 

 1.2. Раздел 6 программы «Объем и источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет в 2023-2027 
годах – 7 288 518,74 рублей, в т.ч.: 

 - 2023 год – 1 794 605,98 рублей; 
 - 2024 год – 393 114,07 рублей; 
 - 2025 год – 1 654 578,58 рублей; 
 - 2026 год – 1 700 085,55 рублей; 
 - 2027 год – 1 746 134,56 рублей. 
Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет 

поступлений целевого характера составляют 2 080 821,19 рублей, в т.ч. по 
годам: 

- 2023 год – 1 687 707,12 рублей; 
- 2024 год – 393 114,07 рублей; 
- 2025 год – 0,00 рублей; 
- 2026 год – 0,00 рублей; 
- 2027 год – 0,00 рублей. 
Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет 

налоговых и неналоговых доходов составляют 5 207 697,55 рублей, в т.ч. по 
годам: 

- 2023 год – 106 898,86 рублей; 
- 2024 год – 0,00 рублей; 
- 2025 год – 1 654 578,58 рублей; 
- 2026 год – 1 700 085,55 рублей; 
- 2027 год – 1 746 134,56 рублей. 

       Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 
Буняковского сельского поселения на соответствующий финансовый год, 
исходя из возможностей бюджета Буняковского сельского поселения, 
мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных 
муниципальной программой. 

Контроль за целевым использованием средств, выделяемых на 
реализацию мероприятий программы, осуществляется муниципальным 
заказчиком программы». 

1.3. Перечень мероприятий программы изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Одесского муниципального района в сети «Интернет» -  
www.odes.omskportal.ru (вкладка «Буняковское сельское поселение»). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава Буняковского сельского поселения                                С.А. Мартыненко

http://www.odes.omskportal.ru/


  

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Буняковского сельского поселения  
от 29.02.2024г. № 10 

 
 

Таблица 1. 
Перечень мероприятий  

муниципальной программы Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской 
области  «Развитие социально-экономического потенциала Буняковского сельского поселения Одесского 

муниципального района Омской области на 2023-2027 годы» 
 

№ 
п/п Наименование основного мероприятия Наименование мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1. Развитие малых форм хозяйствования, в 
т.ч.:   1 052 017,20 0,00 936 000,00 962 000,00 988 000,00 

          за счет налоговых и неналоговых 
доходов;   

0,00 0,00 936 000,00 962 000,00 988 000,00 

          за счет поступлений целевого 
характера   

1 052 017,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.   Предоставление субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, на возмещение части 
затрат по производству молока, в т.ч.: 

1 052 017,20 0,00 936 000,00 962 000,00 988 000,00 

          за счет налоговых и неналоговых доходов; 0,00 0,00 936 000,00 962 000,00 988 000,00 
          за счет поступлений целевого характера 1 052 017,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Организация проведения работ по 
занятости населения, в т.ч.:   106 898,86 0,00 205 098,58 209 200,55 213 384,56 

        за счет налоговых и неналоговых 
доходов;   

106 898,86 0,00 205 098,58 209 200,55 213 384,56 

        за счет поступлений целевого 
характера   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.   Содействие работодателям в обеспечении занятости 
отдельных категорий граждан, в т.ч.: 106 898,86 0,00 205 098,58 209 200,55 213 384,56 

          за счет налоговых и неналоговых доходов; 106 898,86 0,00 205 098,58 209 200,55 213 384,56 
          за счет поступлений целевого характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  

3. Организация культуры и досуга, в т.ч.: 
  484 000,00 393 114,07 513 480,00 528 885,00 544 750,00 

        за счет налоговых и неналоговых 
доходов;   0,00 0,00 513 480,00 528 885,00 544 750,00 

        за счет поступлений целевого 
характера   484 000,00 393 114,07 0,00 0,00 0,00 

3.1.   
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами культуры, в 
части оплаты расходов за предоставленную тепловую 
энергию, электрическую энергию для нужд отопления 
учреждений культуры, в т.ч.: 

484 000,00 393 114,07 513 480,00 528 885,00 544 750,00 

          за счет налоговых и неналоговых доходов; 0,00 0,00  513 480,00 528 885,00 544 750,00 
          за счет поступлений целевого характера 484 000,00 393 114,07 0,00  0,00  0,00  

4. Выполнение функций органов местного 
самоуправления, в т.ч.:   151 689,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

        за счет налоговых и неналоговых 
доходов;   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        за счет поступлений целевого 
характера   151 689,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.   Финансовое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в части расходов на оплату 
труда и начислений на выплаты по оплате труда, в 
т.ч.: 

151 689,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет налоговых и неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
          за счет поступлений целевого характера 151 689,92 0,00  0,00  0,00  0,00  

ИТОГО ЗА ГОД: 1 794 605,98 393 114,07 1 654 578,58 1 700 085,55 1 746 134,56 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 7 288 518,74 

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Таблица 1.
	Перечень мероприятий
	муниципальной программы Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области  «Развитие социально-экономического потенциала Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области на 2023-2027 годы»

